平成27年９月18日

各 位

当社連結子会社の営業再開の見通しについて

 平成27年７月15日付「当社連結子会社の火災発生に関する続報および復旧作業の進展について」に

てお知らせさせていただきましたとおり、当社子会社である株式会社エコロジスタの柏工場は発生した火

災の影響により現在は稼働を一時的に休止しておりますが、営業再開の見通しについて進展がございま

したのでお知らせいたします。

記

１．建物躯体状況

 同工場の施工会社であります旭建設株式会社により火害調査を実施いたしました結果、建物躯体

強度には問題がなく、工場としての使用に問題はないとの一次回答がありました。正式な回答書およ

び修繕箇所の特定につきましては、平成27年９月下旬ごろに入手する見通しです。

２．設備状況

 工場内で稼働する機械設備に関しまして、修繕の計画を立てておりますが、設備機器メーカーとの

協議の中で、おおむね１から３ヶ月程度でそれぞれの機械設備の修繕が完了することが判明いたし

ました。

３．再稼働の見通し

 同工場は、様々な建設廃棄物の処理を行う設備を有しております。したがって取り扱いする廃棄物

の品目を限定することにより、全ての建物の修繕、機械設備の修繕の完了を待つことなく再稼働を行

うことが可能です。

 ９月下旬の建物躯体強度に関する正式な回答書を待ち、具体的な営業再開の計画についての方

針決定を行う予定です。営業再開の日時が定まりましたら、別途お知らせいたします。

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

４．稼働休止中の対応

 エコロジスタに搬入しておりました建設廃棄物につきましては、お取引先様にご了解をいただき、火

災後は当社子会社であります新東京開発の白井工場および提携先への搬入を実施しております。

エコロジスタの休止期間中も一部は当社連結売上高には寄与しており、また営業再開時には速やか

にエコロジスタの売上の回復が達成されると考えております。

５．業績への影響

 連結業績に与える影響につきましては現在調査中でありますが、今後の業績に影響を与えると判

断した場合には適宜開示いたします。

以上